
č. smlouvy objednatele: ...............        

č. smlouvy zhotovitele: ………… 

 

 

Stránka 1 z 6 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.  

zastoupený doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CSc., ředitelem 

sídlo: Politických vězňů 936/7, 111 21, Praha 1 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

IČ: 67985998 

DIČ:  CZ67985998  

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

SC&C, spol. s.r.o. 

zastoupený Rianou Řehákovou, ředitelkou a jednatelkou 

sídlo: Americká 21, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10104 

IČ: 45280541 

DIČ: CZ45280541 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

dle ustanovení § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

smlouvu o dílo  

 

s názvem 

„Sběr dat dodatečného písemného dotazníku projektu SHARE CZ v roce 2017“ 

(v rámci projektu SHARE-CZ+, reg. číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001740) 

  

I. Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele průzkum v terénu 

prováděný v souladu s pravidly projektu SHARE pod názvem Národní písemný dotazník jako dílo 

spočívající v níže popsaném plnění, za což se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  

Národní písemný dotazník (dále jen NPD) má následující technické parametry: 

a) Účel výzkumu: NPD pro 7. vlnu sběru dat v projektu SHARE v České republice (realizovaný v 

rámci projektu SHARE-CZ+, reg. číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001740). 

b) Druhy činnosti: sběr, vkládání, třídění, kontrola a mazání dat. 

c) Metodologie sběru dat: dotazník, který vyplňují sami respondenti, vzorek je založen na 

longitudinálním průzkumu dat v projektu SHARE. Zhotovitel svým tazatelům zajistí dostatečné 

množství dotazníků, předá jim veškeré instrukce, jak je používat pro samotný sběr dat, aby 

průzkum v terénu byl prováděn v souladu s pravidly projektu SHARE. 

d) Popis cílové skupiny: longitudinální respondenti projektu SHARE v ČR, kteří dokončili 

předchozí vlnu dotazování. 

e) Počet dotazníků: max. 4 527. 

f) Výstupy výzkumu: veškeré vytištěné NPD a datový soubor v SPSS formátu, do kterého budou 

NPD převedeny. 

 

2. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výzvy objednatele jako zadavatele veřejné zakázky 

zadané s analogickým využitím příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zejména v souladu s podmínkami Pravidel pro žadatele a 



 

 

Stránka 2 z 6 

 

příjemce operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro programové období 2014 – 2020 

vydaných Řídícím orgánem OP VVV. 

 

II. Časový harmonogram předmětu smlouvy a termín odevzdání díla 

 

1. Zahájení realizace díla: 1. dubna 2017 (den po podpisu této smlouvy – předpokládaný termín 

stanoven bez ohledu na možné objektivně nepředvídatelné průtahy zadávacího řízení). 

 

2. Výstupy průzkumu, tedy kompletně vyplněné Národní písemné dotazníky a datový soubor v 

SPSS formátu, předloží zhotovitel nejpozději do 9 měsíců od zahájení realizace díla kontaktní osobě 

objednatele.  

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Maximální celková cena za provedení díla byla mezi stranami dohodnuta ve výši 2 878 000 Kč 

bez DPH, tj. 3 482 380 Kč s DPH.  Celková cena bude zhotoviteli vyplacena ve dvou splátkách 

následovně: 

 Záloha ve výši 50 % celkové ceny bude proplacena na základě vystavení zálohové 

faktury po uzavření této smlouvy nejpozději během 4. měsíce realizace díla.  

 Doplatek ve výši 50 % celkové ceny bude proplacen po ukončení realizace díla a jeho 

plné akceptaci bez výhrad na základě vystavení faktury.  

 

2.  Cena uvedená v odst. 1 tohoto čl. smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 

DPH. Rozhodným dnem je den změny sazby DPH. 

 

3.  Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele za realizaci díla podle této smlouvy.  

 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě řádně a oprávněně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), a to se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury objednateli.  

 

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem, jež má veškeré náležitosti 

daňového dokladu požadované zákonem. 

   

6. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení zálohové faktury zhotovitelem a 

doplatkové faktury za provedené a předané dílo dle čl. IV této smlouvy, potvrzené akceptačním 

protokolem ze strany objednatele. 

 

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není objednatel povinen ji proplatit.   

 

8.  V případě, že faktura nebude vystavena řádně, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k 

doplnění. V takovém případě se zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 

doručením opravené faktury. 

 

IV. Předání a převzetí díla 

 

1.  Předání díla se uskuteční na základě oběma stranami podepsaného akceptačního protokolu, který 

tvoří jako příloha č.1 nedílnou součást této smlouvy. Akceptační protokol bude podepsán do osmi 

pracovních dnů od předání díla objednateli. Akceptační protokol bude podepsán pouze tehdy, bude-li 

předávané dílo splňovat požadavky na kvalitu stanovené v čl. V této smlouvy. Teprve podpisem 

akceptačního protokolu se dílo považuje za řádně předané a zhotoviteli vzniká právo v souladu s čl. III 

této smlouvy na jeho zaplacení. 

 



 

 

Stránka 3 z 6 

 

2.  Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. 

 

3.  Objednatel není povinen dílo převzít a uzavřít akceptační protokol, pokud dílo nesplňuje některý 

z požadavků na jeho kvalitu stanovenou v čl. V této smlouvy. 

 

V. Kvalita díla 

 

1. Dílo musí být zhotovitelem provedeno včas a řádně. 

  

2. Včasným provedením díla se rozumí provedení díla v příslušném termínu v souladu s čl. II této 

smlouvy.  

 

3. Řádným provedením díla se rozumí provedení díla v požadované kvalitě v souladu s požadavky 

čl. I odst. 1 a 2 této smlouvy, jež odpovídá podmínkám stanoveným v právních předpisech a závazně 

technických normách vztahujících se k předmětu zakázky. 

 

VI. Majetková práva a důvěrné informace 

 

1.  NPD je součástí výzkumné infrastruktury (dále jen VI) SHARE-ERIC, která je vlastníkem 

průzkumu a veškerých dat, včetně dodatečných informací, dále všech metadat, paradat a všech adres, 

souborů s odkazem (kódovaných dat, klíčů atd.), jakož i práv k duševnímu vlastnictví vycházejících z 

provádění průzkumu.  Veškerá autorská práva k datům, softwaru a dokumentům (včetně jejich překladů), 

která budou dána k dispozici zhotoviteli, jsou rovněž majetkem VI SHARE-ERIC. Žádné z dat, softwaru 

a dokumentů  předložených zhotoviteli nemohou být měněny bez předchozího souhlasu VI SHARE-

ERIC. 

 

2. Zejména jména, osobní údaje a všechny další osobní informace, které byly použity v průzkumu, 

jsou za všech okolností majetkem VI SHARE-ERIC. Pokud má zhotovitel k dispozici jedinou kopii 

souboru s adresami, má povinnost na požadavek generálního ředitele VI SHARE-ERIC předat tento 

soubor konsorciu SHARE-ERIC.  

 

3. Zhotovitel musí zajistit zachování důvěrnosti všech dokumentů, informací nebo jiných materiálů, 

které použije nebo se kterými se v souvislosti s realizací díla dostane do kontaktu, neboť tyto dokumenty 

budou v rámci plnění této smlouvy považovány za důvěrné. 

 

VII. Ochrana dat a etické normy 
 

1. Všechny osobní údaje shromážděné v rámci díla se řídí směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

95/46/EC (dále jen Směrnice). "Controller" ve smyslu čl. 2 (d) Směrnice je SHARE-ERIC, "processor" ve 

smyslu čl. 2 (e) Směrnice je zhotovitel. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny se řídit ustanoveními Směrnice, příslušnými právními předpisy dané 

země a jinými právními předpisy na ochranu dat. V zemích, na které se Směrnice nevztahuje, je 

zhotovitel povinen zajistit úroveň ochrany, která je přinejmenším srovnatelná s ustanoveními Směrnice. 

 

3. Data nesmí být zhotovitelem kopírována, reprodukována, uchovávána v kterékoliv databance, 

uložena v jakémkoli vyhledávacím systému nebo přenášena v jakékoliv formě nebo jakýmkoliv 

způsobem elektronicky, mechanicky, kopírováním, nahráváním nebo jinak předána nebo prodána třetí 

straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele a VI SHARE-ERIC.  
 

4. Zhotovitel musí zejména: 

 

 zajistit nezbytné souhlasy všech respondentů, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány, 



 

 

Stránka 4 z 6 

 

 zajistit odpovídající technická a organizační opatření k ochraně osobních údajů proti poškození, 

zničení nebo jejich neoprávněnému zpracování, 

 zajistit, aby nedošlo ke zpracování osobních údajů způsobem neslučitelným s touto smlouvou.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje plnit dohodnuté služby výhradně na základě předem dohodnutých 

podmínek. Zhotovitel může shromažďovat, zpracovávat a využívat data pouze v souladu s pokyny od 

objednatele a od VI SHARE-ERIC.  

 

6.  Zhotovitel je povinen dodržovat normy ESOMAR. 

 

VIII. Kontroly a audity 

 

1. Realizace díla (v rámci projektu SHARE-CZ+, reg.číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001740) je 

financována z prostředků od Unie z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (programové 

období 2014-2020). Zhotovitel tedy může být požádán Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky o poskytnutí dat a dalších podkladů pro posouzení a vyhodnocení projektu SHARE-CZ+ 

a musí dále umožnit provedení auditu ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky v souladu s obecnými ustanoveními o kontrolách, ověřeních a auditech uvedených v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce, Obecná část. 

 

2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací díla, tyto 

musí být k dispozici kontrolním orgánům do 31.12.2032, pokud legislativa nestanovuje pro některé typy 

dokumentů dobu delší.  

 

IX. Odpovědnost za vady díla 

 

1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy a má vlastnosti 

dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně 

vlastnosti obvyklé. 

 

2.  Vytčené vady se zhotovitel zavazuje odstranit ve lhůtách stanovených v akceptačním protokolu, 

který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, popř. v dodatečně sjednaných lhůtách.  

 

X. Smluvní pokuta 

 

1.  Za prodlení s termínem předání díla dle čl. II této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši  1000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 

2.  Neodstraní-li zhotovitel vadu do lhůty stanovené v akceptačním protokolu, je zhotovitel 

objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši  1000,- Kč za každý započatý den prodlení nejdéle po 

dobu 30 dní.  

 

3. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu v 

důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst proti kterékoliv úhradě, která přísluší 

zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

 

4.  Smluvní pokuta sjednaná dle  tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů  

od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě. Objednatel je 

oprávněn započíst splatnou smluvní pokutu proti jakékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli.  

 

5.  Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno právo domáhat se práva  

na náhradu škody v plné výši. 

 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

 

XI. Odstoupení od smlouvy 

 

1.  Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy: 

 

 Neodstraní-li zhotovitel vady díla v přiměřené dodatečné lhůtě (minimálně 10 dnů) nebo oznámí-

li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, 

 pokud nebude zhotovitelem dodržena kvalita díla dle čl. V a souvisejících ujednání této smlouvy, 

 pokud je finanční podpora projektu SHARE-CZ+ zastavena, 

 je-li smlouva uzavřena na základě nepravdivých a neúplných informací některé ze smluvních 

stran, 

 jsou-li finanční prostředky dostupné podle smlouvy použity v rozporu s účelem, pro který byly 

poskytnuty, 

 je-li zahájeno úpadkové řízení na majetek jedné ze smluvních stran,  

 pokud se některá ze smluvních stran dopustí závažného porušení smluvních povinností, 

 pokud dojde k závažnému porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy i po 

písemném varování. 

 

2.  Odstoupením objednatele od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této 

smlouvy. Strany sjednávají účinky odstoupení ex nunc. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody, nároků na smluvní pokuty a nároků na poskytnutí záruky za provedenou službu, tyto mají 

podle vůle smluvních stran zůstat zachovány i v případě odstoupení od smlouvy. 

 

3.  Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy: 

 

 V případě, že kontaktní osoba objednatele nezajistí předání dokumentu "SHARE sample 

management system", který zpracovává vedoucí týmu pro jednotlivé země zapojené do projektu 

SHARE, a předání dotazníků NPD, 

 pokud je finanční podpora projektu SHARE-CZ+ zastavena, 

 je-li smlouva uzavřena na základě nepravdivých a neúplných informací některé ze smluvních 

stran, 

 je-li zahájeno úpadkové řízení na majetek jedné ze smluvních stran. 

 

4.  Odstoupením zhotovitele od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této 

smlouvy. 

 

 

XII. Ustanovení o doručování 

 

1.  Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují na adresu objednatele nebo 

zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 

některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto 

změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.   

 

2.  Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 

poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních dnů od 

uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.  

 



 

 

Stránka 6 z 6 

 

3. Kontaktní osobou na straně objednatele je Radim Boháček, PhD., tel. XXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 

Kontaktní osobou na straně zhotovitele je Mgr. Jana Hamanová tel. XXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1.  Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud z této 

smlouvy nevyplývá něco jiného, ustanoveními občanského zákoníku. V případě, že by se stalo některé 

ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis 

stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Akceptační protokol. 

 

3.  Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4.  Smluvní strany se zároveň zavazují, že informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 

stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění závazků stanovených touto smlouvou. 

 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost 

originálu. Zhotovitel a objednatel obdrží po dvou vyhotoveních.   

 

6.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

7.  Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná smlouva či řízení 

týkající se některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo splnění závazků vyplývajících z této 

smlouvy. Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty podle této smlouvy jsou 

pravdivé, úplné, přesné, platné a právně vynutitelné. 

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí, že celé znění smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků 

bude uveřejněno na profilu objednatele, který je veřejně přístupný. Smluvní strany dále prohlašují, že  

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

9.  Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se zavazuje 

Objednatel. 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

V Praze dne …………    V Praze dne 23.3.2017 

 

………………………………..   …………………………………………. 

doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc., ředitel RNDr. Riana Řeháková, ředitelka a jednatelka 



 

 

 1 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

Formulář akceptačního protokolu 

Akceptační protokol 
 

Číslo protokolu: ….. 

 

 
 

 

Předmětem akceptace je plnění díla - realizace průzkumu v terénu prováděného v souladu s pravidly 

projektu SHARE pod názvem Národní písemný dotazník v roce 2017 dle „Smlouvy o dílo 

č………….. s názvem „Sběr dat dodatečného písemného dotazníku projektu SHARE CZ v roce 2017“ 

(v rámci projektu SHARE-CZ+, reg. číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001740). 

 

Datum vystavení : ………………… Celkový počet stran : ..... 

 

Předmět a rozsah akceptace : 

Národní písemný dotazník (dále jen NPD) má následující technické parametry: 

a) Účel výzkumu: NPD pro 7. vlnu sběru dat v projektu SHARE v České republice (realizovaný 

v rámci projektu SHARE-CZ+, reg. číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001740). 

b) Druhy činnosti: sběr, vkládání, třídění, kontrola a mazání dat. 

c) Metodologie sběru dat: dotazník, který vyplňují sami respondenti, vzorek je založen na 

longitudinálním průzkumu dat v projektu SHARE. Zhotovitel svým tazatelům zajistí 

dostatečné množství dotazníků, předá jim veškeré instrukce, jak je používat pro samotný sběr 

dat, a proškolí své tazatele natolik, aby průzkum v terénu byl prováděn v souladu s pravidly 

projektu SHARE. 

d) Popis cílové skupiny: longitudinální respondenti projektu SHARE v ČR, kteří dokončili 

předchozí vlnu dotazování. 

e) Počet dotazníků: max. 4 527. 

f) Výstupy výzkumu: veškeré vytištěné NPD a datový soubor v SPSS formátu, do kterého budou 

NPD převedeny. 

 

Smluvně daný termín zahájení realizace díla: ..... 

 

Smluvně daný termín předložení výstupů průzkumu, tedy kompletně vyplněného Národního 

písemného dotazníku a datového souboru v SPSS formátu: ..... 

Objednatel: 

  

 Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 

  

 Politických vězňů 936/7 

 111 21  Praha 1 

 Tel.:  

 Fax:   

Zhotovitel: 
       

(identifikační údaje zhotovitele: jméno/název, 

sídlo, telefon, fax) 

 



 2 

 

 

Protokol je vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je určen pro zhotovitele a druhý pro objednatele. 

 

Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 

 

 akceptováno  akceptováno s výhradami*  neakceptováno* 

* popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu. 

 

 

Oprávnění zástupci objednatele a zhotovitele tímto potvrzují, že výše uvedeného dne objednatel 

akceptoval/ akceptoval s výhradami/ neakceptoval (zvolte) výše uvedené plnění zhotovitele.  

 

V případě akceptace dále doplnit následovně: Dále oba zástupci potvrzují, že obsah dodávky 

odpovídá předmětu a rozsahu akceptace výše popsanému.  

 

 

Oprávněný zástupce zhotovitele: Oprávněný zástupce objednatele: 

Jméno: … Jméno: … 

Podpis: … Podpis: … 

Funkce: … Funkce: … 

Datum: … Datum: … 

 



Plná moc 

Já, níže podepsaná RNDr. Riana Řeháková, 

narozená dne , trvalým pobytem    

 , ředitelka a jednatelka SC&C spol. s.r.o. se sídlem Americká 21, 120 00 

Praha 2, 

IČ : 452 805 41 

zmocňuji Mgr. Janu Hamanovou, bytem  

 

k zastupování společnosti SC&C spol. s.r.o. ve všech záležitostech souvisejících s výběrovými 

řízeními a tendry a aby prováděla veškeré právní úkony s tím související. Dále, aby přijímala 

doručované písemnosti a podepisovala smlouvy o provedení výzkumu I o dílo a to vše i 

tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. 

V Praze, dne: 25. 7. 2016 

RNDr. Riana Řeháková 

jednatelka a ředitelka společnosti SC&C spol. s. r. o. 

  

Zmocnění přijímám v plném rozsahu 

Mgr. Jana Hamanová 

.... i~d .......................... . 

    

 

  
    

   

 
 

 

 




